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Protokół Nr IV/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 27 czerwca 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 05 

Zakończono o godz. 10 35 

IV – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów(zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską, 

Radcę prawnego – Panią Żanettę Jania. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni – Adam Baluta, Ireneusz Skiendziul. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4) 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia na mienie komunalne gminy 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

6. Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy. 

7. Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 

28aa ust. 7 i 8 ustawy o samorządzie gminnym, 

b) Udzielenie głosu radnym, 

c) Zakończenie debaty. 

8. Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o 

stanie gminy. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2023 r.  

10. Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2023 r. 

11. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2023 r. 

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

13. Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2023. 

14. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. 

15. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
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sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r. 

16. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

17. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

18. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

19. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnej Komisji Rady 

oraz przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. Dodała, że zmianie uległa jedynie 

klasyfikacja budżetowa w załączniku pn. „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego na rok 2024”. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr IV/18/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przejęcia na mienie komunalne gminy 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

Pan Wójt omówił projekt uchwały, wyjaśnił że chodzi o działkę, będącą drogą nieużytkową w miejscowości 

Olszewo Węg., mapa działki stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie nieodpłatnego przejęcia na mienie komunalne gminy nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa (zał. nr 7). 

Uchwała Nr IV/19/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Przedstawienie raportu o stanie gminy obejmującego realizację polityki, programów i strategii, 

zrealizowanych uchwał rady gminy. 

Pani Sekretarz poinformowała, że raport o stanie gminy za 2023 r. (zał. nr 8) został przygotowany w terminie, 

omówiony na wspólnej Komisji Rady. Szczegółowo zostały omówione przede wszystkim inwestycje, 

realizowane przez gminę. Raport jest udostępniony na stronie https://bipbudry.warmia.mazury.pl. 

https://bipbudry.warmia.mazury.pl/
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Ad. 7 

Debata na temat raportu o stanie gminy: 

a) Udzielenie głosu mieszkańcom gminy w przypadku spełnienia warunków określonych w art. 28aa ust. 7 i 

8 ustawy o samorządzie gminnym, 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że mieszkańcy nie wystąpili o udzielenie głosu. 

b) Udzielenie głosu radnym, 

Radni nie zabrali głosu na temat raportu o stanie gminy za 2023 r. 

c) Zakończenie debaty. 

Przewodniczący Rady Gminy zakończył debatę na temat raportu o stanie gminy za 2023 r. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o stanie 

gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wotum zaufania Wójtowi Gminy Budry po rozpatrzeniu raportu o stanie gminy. (zał. 

nr 9). 

Uchwała Nr IV/20/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2023 r.  

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r. (zał. nr 10) było szczegółowo 

omawiane na Komisjach Rady, zostało złożone w terminie. RIO pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Prazner wypowiedział się odnośnie posiedzenia Komisji, pozytywnej 

opinii komisji oraz poprosił o udzielenie absolutorium. 

Ad. 10 

Przedstawienie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Budry sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2023 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że pozytywna opinia RIO (zał. nr 11) została przedstawiona przy 

omawianiu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2023 r.  

Ad. 11 

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2023 r. 

Pani Skarbnik poinformowała, że Komisja nie miała zastrzeżeń i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

gminy za 2023 r. Opinia stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad. 12 

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Prazner przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej Gminy Budry o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Budry, który stanowi zał. nr 13 do protokołu przy omawianiu 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r. 

Ad. 13 

Przedstawienie uchwały RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2023. 

Rani Skarbnik przedstawiła uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Budry za rok 2023 stanowiącą zał. nr 14 do protokołu. 

Ad. 14 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. 

Radni nie przeprowadzili dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Ad. 15 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2023 r. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 

2023 r. (zał. nr 15). 

Uchwała Nr IV/21/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 16 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy (zał. nr 16). 

Uchwała Nr IV/22/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Pani Sekretarz podziękowała członkom rady poprzedniej kadencji, poprzedniemu przewodniczącemu rady za 

sprawne wykonanie budżetu, realizację inwestycji oraz wszystkim pracownikom gminy za ciężką pracę 

włożoną w coraz to nowsze zadania oraz poprzedniemu i obecnemu Wójtowi. 

Pan Wójt również złożył podziękowania za udzielone wotum oraz absolutorium, a także za ogrom włożonej 

pracy w rozwój gminy Budry. 

Ad. 17 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 
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Brak zapytań i informacji. 

Ad. 18 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr III/2024 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 19 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady IV sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 10 35. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


